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ANEXO I. LISTA DE PARTICIPANTES 
 
I REUNION REGIONAL  DEL NEA 2017. CONSEJO 
FEDERAL AGROPECUARIO. PROVINCIA DE MISIONES, 
POSADAS  4 Y 5 DE MAYO 2017 
 
 

 
CARGO 

 
NOMBRE contacto 

 
Secretario de 

Coordinación y 
Desarrollo Territorial 

 

 
Dr. Santiago Hardie 

 
scydt@magyp.gob.ar 

 

 
Secretario de 

Agricultura, Ganadería y 
Pesca 

 

 
Ricardo Negri 

 
sagyp@magyp.gob.ar 

 

 
Subsecretario de 

Agricultura 
 

 
Luis Maria Urriza 

 
lurriza@magyp.gob.ar 

 

 
Director Nacional de 

Agricultura 

 
Ignacio Garciarena 

igarciar@magyp.gob.ar 
 

 
Coordinadora Técnica de 

la Subsecretaria de 
Agricultura 

 

 
 

Carla Pascale 

 
 

cpasca@magyp.gob.ar 
 

 
Subsecretaria de 

Agricultura 
 

 
Dardo Escobar 

 
descobar@magyp.gob.ar 

 

 
Subsecretaria de 

Desarrollo Foresto 
Industrial 

 

 
Lucrecia Santinoni 

 
lusant@magyp.gob.ar 

 

 
Secretaria Ejecutiva del 

Consejo Federal 
Agropecuario 

 

 
Dra. Roxana Blasetti 

 
rblase@magyp.gob.ar 

cfa@magyp.gob.ar 
 

 
Coordinador de 

Planificación Estratégica 
 

 
 

Lic. Jorge Iturriza 

 
jiturr@magyp.gpb.ar 

 



2 
 

 
PROVINCIA DE 

MISIONES 
 

  

 
Ministro del Agro y la 

Producción 
 
 

 
Ing. José Luis Garay 

 
Ing. Yaco Ariel Mazal 

 
garay2m@hotmail.com 

 
subseprodvegetal@misiones.gov.ar 

 
Instituto Nacional de la 

Yerba Mate 
Alberto Tomás Re  

Ministerio del Agro y la 
Producción/ Facultad de 

Ciencias Forestales 
(UNdM) 

 
Guillermo Reutemann 

 

 
Facultad de Ciencias 

Forestales  

 
Horacio O´Lery 

 
horacioolery@gmail.com 

 
INTA Montecarlo 

 
Norberto Pahr 

 
Alejandra Von Wallis 

 

 
Pahr.norberto@inta.gob.ar 

 
Vonwallis.alejandra@inta.gob.ar 

 
INTA 

 
Octavo Ingaramo 

 
Ingaramo.octavio@inta.gob.ar 

 
CTM 

 
Carlos Satur 

 
satur@ctm.com.ar 

 
Dirección de Economía 
Agraria Ministerio del 
Agro y la Producción 

 

 
 

Ing. Agr. Efigenia Gauto 

 
 

efigeniagauto@gmail.com 

 
Subsecretaria de 

Planificación y 
Financiamiento Rural 

Ministerio del Agro y la 
Producción  

 
 

Lic. Sebastián 
Oriozabala 

 
Subseplanificacion.agro@gmail.com 

 
Coordinador Convenio 

FIDA – BID en Ministerio 
del Agro y la Producción 

 

 
 

Claudio Zaneyck 

 
 

1978caz@gmail.com 

 
PROVINCIA DE 
CORRIENTES 

 

  



3 
 

Ministro de la Producción 

 
Ing. Jorge Vara 

 
 

Lic Jesús Leguiza 
 

Lic. Manuel Garcia 
Olano 

 
privada.mptt@corrientes.gov.ar 

privada@mptt.gov.ar 
 

 leguizajesus@gmail.com 
 

Dirección de Recursos 
Forestales 

Roberto Rojas 

 
 

robertofr@live.com 

EEA INTA Corrientes María Cristina Sanabria 

 

 
PROVINCIA DE CHACO 

 
 

 

Ministro de Producción 
 

Ing. Gabriel A. Tortarolo 

 
Mp.gtortarolo@chaco.gov.ar 

Mrio.produccion@chaco.gov.ar 
 

Subsecretario de 
Ganadería y Recursos 

Naturales 

Med. Vet. Rodolfo 
Casaccia 

 

Subsecretario de 
Ganadería y Recursos 

Naturales 
Abog. Luciano Olivares 

 
Olivares_luciano@yahoo.com.ar 

 
Dirección de Suelos del 
Ministerio de Producción 

 

 
Ing. Agr. Norma  Cristina 

Quiroz 
 

 
Ingagr.normacquiroz@yahoo.com.ar 

 

Dirección de Suelos del 
Ministerio de Producción 

 
 

Ing. Agr. Natalia Mansilla

 
 
 

Natalia.mansilla@hotmail.com 

Subsecretario de 
Agricultura, Ministerio de 

Producción 
Ing. Agr. Jorge Garcia 

 
Mp.jgarcia@chaco.gov.ar 

INTA Diana Piedra 

 
Piedra.diana@inta.gob.ar 
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PROVINCIA DE ENTRE 

RIOS 
 

 

 

Secretario de Producción 
Primaria del Ministerio 

de Producción 

 

Subsecretario de 
Industria del Ministerio 

de Producción 

 

Ing. Martín Barbieri 
 
 
 
 

Ing. Mario Acuña 
 

 

 
 

privadaproduccion@hotmail.com 
ingenierobarbieri@gmail.com 

 
PROVINCIA DE 

FORMOSA 
 

 

 

 
Ministro de la Producción 

y Ambiente 

 
Ing. Agr. Nelly Cano 

 

 
ingagrnicano@hotmail.com 

 
Ministerio de la 

Producción y Ambiente – 
Dirección Producción 

Sustentable 
 

 
 

Guido González 

 

 
 
 

INTA – EEA Saenz Peña 

Juan José Zurita 
 

Elías Francisco Brest 
 

María Florencia Roldán 
Julieta Mariana Rojas 

Zurita.juan@inta.gob.ar 

Brest.elias@inta.gob.ar 

Roldan.maria@inta.gob.ar 

Rojas.julieta@inta.gob.ar 
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